VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
Số:  1906 /VPQH-TCCB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v ban hành Quyết định tuyển dụng                    Hà Nội, ngày  30 tháng 7 năm 2018
	Kính gửi:
	- Lãnh đạo các vụ, cục, đơn vị;
- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, thành phố,

Thực hiện Kế hoạch thi tuyển công chức của Văn phòng Quốc hội năm 2017, Văn phòng Quốc hội đã ban hành Thông báo số 1505/TB-VPQH ngày 07 tháng 6 năm 2018 về hoàn thiện hồ sơ đối với thí sinh trúng tuyển Kỳ thi tuyển công chức của Văn phòng Quốc hội năm 2017. Đến nay, Văn phòng Quốc hội đã nhận được hồ sơ hoàn thiện của 79 thí sinh trúng tuyển để Văn phòng Quốc hội thực hiện phương án xếp lương và ban hành Quyết định tuyển dụng.
Theo quy định của pháp luật, việc xếp lương đối với công chức trúng tuyển như sau:

1. Đối với trường hợp chưa có thời gian công tác có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc thì người được tuyển dụng vào công chức phải thực hiện chế độ tập sự, thời gian thực hiện chế độ tập sự là 12 tháng. Do đó, Văn phòng Quốc hội sẽ ban hành Quyết định tuyển dụng từ ngày 01 tháng 8 năm 2018 (có danh sách kèm theo).

2. Đối với các trường hợp đã có thời gian công tác có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc trước khi được tuyển dụng, Văn phòng Quốc hội dự kiến phương án xếp lương và gửi Bộ Nội vụ thống nhất trước khi thực hiện. Vì vậy, Văn phòng Quốc hội sẽ ban hành Quyết định tuyển dụng khi có ý kiến về phương án xếp lương của Bộ Nội vụ (có danh sách kèm theo).

Văn phòng Quốc hội xin trân trọng thông báo và đề nghị Lãnh đạo các vụ, đơn vị, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, thành phố thông báo cho thí sinh trúng tuyển của đơn vị biết./.

Xin trân trọng cám ơn.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ nhiệm VPQH (để báo cáo);
- Trang thông tin điện tử của VPQH;

- Cổng Thông tin điện tử Quốc hội;

- Lưu: HC , TCCB (ĐTBD).

Số E-pas:  56511
	TL.CHỦ NHIỆM
VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC – CÁN BỘ
Nguyễn Mạnh Hùng

PAGE
2